
 

 
COMUNE  DI  MORMANNO 

(Provincia di Cosenza) 
 

 

  
1 

ORDINANZA DEL Sindaco 
 

N. 14 DEL 21-11-2024 
 
 

 
 

Oggetto: Ordinanza per la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, presenti 
sulterritorio comunale, per la giornata di Giovedì 21 Novembre 2024, a causa 
dell'interruzione delservizio di erogazione dellacqua potabile. 

 
 

IL SINDACO  
 

 
 
PREMESSO CHE a causa di un problema tecnico sull’impianto di sollevamento 
Sorical il serbatoio comunale risulta attualmente vuoto;  
TENUTO CONTO che per tale motivo non può essere garantito sul territorio 
comunale il servizio di erogazione dell’acqua potabile;  
CONSIDERATO CHE l’interruzione del servizio idrico comporta 
conseguentemente l’impossibilità di garantire i servizi igienici presenti negli 
edifici scolastici di ogni ordine e grado; 
PRESO ATTO, pertanto, che si rende necessario disporre la chiusura degli edifici 
scolastici di ogni ordine e grado, presenti sul territorio comunale, per la 
giornata di oggi, Giovedì 21 Novembre 2024, al fine di evitare che le relative 
attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e per scongiurare 
ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente; 
SENTITI: 

● il Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori pubblici; 
● i responsabili degli istituti scolastici presenti sul territorio; 

 
VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che in caso di 
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le 
ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale 
rappresentante della comunità locale; 

 
11 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e 
ss.mm.ii. 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
R
M
A
N
N
O
 
(
C
S
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
°
 
0
0
1
0
5
6
1
 
d
e
l
 
2
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
C
a
t
.
 
1
0
 
C
l
.
 
1





  

Ordinanza Sindaco n.14 del 21-11-2024 COMUNE DI MORMANNO 
 

Pag. 2 

 
ORDINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa,  
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado,presenti sul territorio comunale, 
per la giornata di oggi, Giovedì 21 Novembre 2024. 
 

DISPONE 
 
che la presente ordinanza venga trasmessa: 
● agli Istituti scolastici presenti sul territorio comunale; 
● alla Prefettura U.T.G. di Cosenza; 
● all’Ufficio tecnico comunale; 
● alla Stazione dei Carabinieri di Mormanno; 
● alla Polizia Locale; 
ed affissa all’Albo Pretorio Comunale.   
 

INFORMA 
 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 241/1990 e ss.mm.ii., contro il presente provvedimento 
può essere proposto ricorso al tribunale Amministrativo Regionale della Calabria nel termine 
di 60 (sessanta) giorni o al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla 
data di notifica del presente atto.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì 21-11-2024                   
                   Il Sindaco 
      PAOLO PAPPATERRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
R
M
A
N
N
O
 
(
C
S
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
°
 
0
0
1
0
5
6
1
 
d
e
l
 
2
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
C
a
t
.
 
1
0
 
C
l
.
 
1



  

Ordinanza Sindaco n.14 del 21-11-2024 COMUNE DI MORMANNO 
 

Pag. 3 

 
 
 
 
 

 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
R
M
A
N
N
O
 
(
C
S
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
°
 
0
0
1
0
5
6
1
 
d
e
l
 
2
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
C
a
t
.
 
1
0
 
C
l
.
 
1


